PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº /2024

Concede Medalha do Mérito
Esportivo “Pedro Luiz de
Oliveira” ao Sr. Itamar dos Santos
Júnior.

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
Atribuições Legais aprova:

Art. 1º - Fica instituído Medalha do Mérito Esportivo “Pedro Luiz de Oliveira” ao
Sr. Itamar dos Santos Júnior pelo destaque no esporte e lazer do povo luziense.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, 21 de março de 2024.

_______________________________
Henry Santos

Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Itamar dos Santos Júnior, conhecido como “Pantera”, é casado, pai de
dois filhos, morador no bairro Londrina á 32 anos.
Antes de conhecer a luta, trabalhava como bombeiro civil. Atualmente
vive da luta, a qual hoje faz parte da sua vida.
Possui sua própria academia á 10 anos, onde ajuda a comunidade local
tirando muitos jovens do mundo das drogas através do esporte.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.